

Craft ApS

Østergade 5 B, 8900 Randers C

CVR-nr. 30 59 27 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Henrik Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Craft ApS Østergade 5 B 8900 Randers C
	CVR-nr.: 30 59 27 19
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Jensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Vivil Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive tømrervirksomhed og deraf beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 764.182 kr. mod 1.116.759 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -153.403 kr. mod -584.410 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende. Underskuddet skyldes en stor nedskrivning på mellemregning med tilknyttede virksomheder.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2021. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2021.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at aktiviteten øges i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ligeledes at ledelsen ikke ønsker sit tilgodehavende indfriet før der er likviditet i selskabet. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2020 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

Covid-19

Årets resultat har været påvirket af Covid-19 situationen og selskabet har i den forbindelse modtaget statens hjælpepakker, dette er oplyst i note 2.

Selskabet har tabt over halvdelen af anpartskapitalen. Ledelsen forventer kapitalen reetableret via positiv indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	764.182	1.116.759
3 Personaleomkostninger	-807.204	-1.029.213
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-34.746	-28.731
Driftsresultat	-77.768	58.815
Andre finansielle indtægter	13.194	12.057
Nedskrivning af finansielle aktiver	-58.984	-613.927
Øvrige finansielle omkostninger	-29.845	-41.355
Resultat før skat	-153.403	-584.410
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-153.403	-584.410
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-153.403	-584.410
Disponeret i alt	-153.403	-584.410

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.611	72.528
Materielle anlægsaktiver i alt	83.611	72.528
Andre tilgodehavender	73.500	1.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	73.500	1.500
Anlægsaktiver i alt	157.111	74.028
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	15.000
Varebeholdninger i alt	0	15.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.275	375.000
Periodeafgrænsningsposter	47.765	17.440
Tilgodehavender i alt	58.040	392.440
Likvide beholdninger	71.032	0
Omsætningsaktiver i alt	129.072	407.440
Aktiver i alt	286.183	481.468

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-730.627	-577.224
Egenkapital i alt	-605.627	-452.224
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	196.451	252.663
Langfristede gældsforpligtelser i alt	196.451	252.663
Gæld til pengeinstitutter	0	165.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.109	102.952
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	3.606
Anden gæld	644.250	408.939
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	695.359	681.029
Gældsforpligtelser i alt	891.810	933.692
Passiver i alt	286.183	481.468

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	7.186	132.186
Årets overførte overskud eller underskud	0	-584.410	-584.410
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-577.224	-452.224
Årets overførte overskud eller underskud	0	-153.403	-153.403
	125.000	-730.627	-605.627

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2021. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2021.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at aktiviteten øges i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ligeledes at ledelsen ikke ønsker sit tilgodehavende indfriet før der er likviditet i selskabet. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2020 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Modtaget Covid-19 lønkomensation	50.322	0
	<u>50.322</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	50.322	0
Resultat af særlige poster netto	<u>50.322</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	692.440	893.006
Pensioner	<u>114.764</u>	<u>136.207</u>
	<u>807.204</u>	<u>1.029.213</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor pengeinstitut afgivet transport i arbejdsgarantier for kr. 206.410.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt til 1. juni 2022.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 401 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vivil Holding ApS, CVR-nr. 30272188 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
